Decernimus  ergo  ul  nulli  omnino  hominum  liceat 

eam  iera  ecclosiam  leinere  perturbare,  aul  ei  pos- 
sessiones  auferre  vcl  ablalas  relinere,  miiuere,  vel 

temerariis  vexationibus  faligare ;  scd  omnia  inlegra 

observcnlur  eorum  pro  quorum  sustenlalioue  et 

gubernalioue  concessa  sunl  usibus  omnimodis  pro- 

futura.  Porro  ecclesi  i  ac  praidia  qua»  per  praeposito- 

(11)  Anno  1119,  secuuduin  uovuin  slylum. 

A  rum  vel  per  aliarum  ccclcsiaslicaruni  personarum 
lemerilaiem  vel  per  laicorum  violenliam  distracta 

sunl,  iu  usus  eccleaiae  reducanlur,  el  sino  conlra- 

diclionc  alicujus  personac  illibat»  in  posterura  ob- 
serventur;  sane  ul  vestra  ecclesia  sub  lulela  el  ju- 
risdiclione  sanclae  noslrae  Romana?  cui,  Deo  auclo- 

re  dcservimus,  Ecclesiae  conslituta,  libera  seinper 

el  quieta  permaneal,  omnein  cujuslibel  ecclesiaa 
sacerdolein  jurisdicliouem  quamlibel  habeie  praeler 
recloreni  sedis  hujiisaposlolicaj  proliibemus.Cbrisma, 

oleura  sanclum,  coosecraliones  altariuin,  vel  ec- 
clesiarum,  ordines  clericoruin  qui  ad  sacros  ordines 

fuerint  promovendi,  a  quo  malucrilis  calliolico  sus- 
cipielis  episcopo.  Obeuule  loci  ejusdem  abbale, 

sive    praeposilo,    nollus    ibi    qualibel    subreplionis 

3  aslulia,  seu  violenlia  prasponatur,  nisi  quem  fratres 

communi  consensu,  vel  fralrum  pars  consilii  sanio- 
ris  secundum  Deura  providerinl  eligeudura.  Ad  in- 
dicium  aulem  juris  et  proprielalis  Romanae  Eccle- 
siae,  et  liberlalis  veslrae,  aureum  unum  quolannis 
Laleranensi  palaiio  persolverilis.  Si  qua  ergo  ia 

futurum  ecclesiaslica  saecularisve  persona  hanc  no- 
strae  constitutionis  paginara  sciens  lemere  conlra 
eam  venire  lcnlaverii,  scoundo  lcniove  commonila, 

si  non  salisfactione  congrua  emendaveril,  polcslalis 

honoris  jue  sui  digniisale  careal,  reamque  se  divino 
judicio  exisiere  de  perpelrala  iniquilale  cognoscal, 
el  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine  Dei  el  Doraini 

Redemploris  nostri  Jesu  Chrisli  aliena  fiat,  atquein 

exlremo  examine  dislriclae  ullioni   subjaceal.  Cun- 

Q  clis  aulem  eidem  ecclesiae  jura  servantibus  sil  pax 
Domini  nostri  Jesu  Chrisli,  qualenus  et  hic  fructum 

bonae  aclionis  percipiant  et  apud  dislrictum  judicem 

praemia  ceternae  pacis  invenianl. 
Ego  Calixtus  calholicaj  episcopus. 

D^lum  Brivatae  per  manum  Grisogoui  S.  Romanae 
Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,  Kal. 
Jnnii,  iudict.  xii  Dominic;e  Incarnalionis  aono  1120 

(11),  pontificalusauiem  domini  Calixli  II  papneanno 

priino. X. 

BuUu  pro  monasterio  S.  Ulasii. 

(Anno  1119,  Jun.  18.) 

[NiiCGART,  Cod.  diplom.  Alem.,  II,  kl .  Ex  aulhentico 
ejusdem  monastcrii  sig.  2H2,  1,3.] 

D  Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileclo 

filio  RusTiNO,  abbati  mouasterii  S.  Blasii,  quod  in 

Conslantiensi  episcopalu,  in  ioco  videlici^t  qui  Nigia 

Silva  dicilur,  situra  esl,  ejusque  succcssoribus  rc- 
gulariler  suhstituondis  in  perpeluum. 

Religiosis  desideriis  dignura  esl  facilem  praebere 
consensum,  ul  fidelis  devolio  celerera  sortialur  elTe- 

clum.  Eapropler  nos  supplicalioni  tuae  clemenler 
annuiinus,  et  Beali  Blasii  mouaslerium,  cui  Deo 

auclore  praesides,  cum  omnibus  ad  ipsuin  pertinen- 
libus  sub  tulela  apostolicae  sedis  excipiraus.  Per 

pricsenlis  igilur  privilcgii  p.giuam  apostolica   auc- 
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cloritate  staluimus,  ul  quaecunque  hoiJie  idem  cob- A      Ego  Deusdedil  presb.  card.  liluli  S.  Laurenlii  in 
nobium  possidet,  sivc  in  fulurum  concensione  pon-      Dainaso  SS. 

l 

lificura,    lil)eralitale   principum,   vel  obalione  fide- 
iium  juste  al(}ue  canonice   poteril   adipisci,   firma 
Ijbi   luisijue   successoribus   el  illibata   permaneanl. 
Nulli  erfio  omnino  hominum  liceiit  idem  monasle- 

rium   lemere   perlurbare,aul  ejus  possessiones  au- 
ferre,  vel  ablilas  retinere,  minuere  vel  lemerariis 

vexationibus  fatigHre  ;  sed  omnia  inlegra  conser- 
venlur,  eorum  pro  quorum  suslonlalione  ac  guber- 
nalione  concessa  sunl,  usibus  omniraodis  profulura. 
Consecraliones  allarium  sive  basilicarum,  ordina- 
tiones  monachorum,  chrisma,  oleum  sanctum,  el 
caetera  ad   episcopale  ofTiciuni   perlinenlia,  a  Con- 
slanlieusi  episcopo,  in  cujuseslis  dicecesi,  accipie- 
tis,  si  tamen  calholicus  fuerit,  et  graliani   ac  com-  [> 
municalioneni  babuerit,  et  si  ea  gratis  el  sine  pra- 
vitate   volueril  oxhibere.   Alioquin  liceat  vobis  ca- 
tholicum,  quem   maluerilis,   adire  antistitem,  el  ab 
eo  consecralionum    sacrauienla  suscipere,  qui  apo- 
slolicas   sedis  fultus   auclorilale,   quae  poslulanlur, 
indulgeal.  Sepulluram  quoqufe  ejusdem  loci  omnino 
liberam  esso  decernimus,  el  eorum  qui  illic  sepeliri 
deliberaverint,  devolioni  el  exlreraae  volunlati,  nisi 
forte  excommunicati   sinl,    nullus   obsislat.    Porro 
clcricos  sive  laicos,  saeculariter  vivenles,ad  conver- 
sionem  suscipere,  nullius  episcopi  el  pra;posili  con- 
Iradiclio  vos  inbibeat.   Obeunle  le,   nunc  ejusdem 
loci  abbale,  vel  luorum  quolibel  successorum,  nul- 
lus  ibi  qualibet  supreptionis  astutia,  seu  violentia 
prffiponatur,  nisi   quem  fratres  commuui  consensu. 

Ego  Joannes  presb.  card.  liluli  S.Chrysogoni  SS. 
Dalum  apud  S.  yflgidium  per  manum  Chrysogoni 

sanclae  Romanae  Ecclesiae  diaconi  card.et  bibliolhe- 

carii,  xvi  Kal.  Julii,  indict.  xii,  Dominicee  Incarna- 
lionis  anno  1120,  ponlificalus  aulem  domini  Galixli 
II  papae  anno  primo  (12). 

XI. 
Xenodochii  Hierosolymilani  privilegia  et  possessio- 

nes  con/irmat. 
(Anno  lH9,Jun.l9.) 

[Codice  diplomalico  del  sacro  milit'ire  ordine  Gero- solimilano,  I,269.j 

XII. 

Uulla  pro  monaiterio  B.  Marix  Eleclensis. 
(AnnoU19,  Jun.  19.) 

[Hist.  de  Languedoc,  II,  pr.,  p,  408.] 
Callxtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  dilecto 

filio  Raymundo,  Electensi  B.   Marioe  monasterii  ab- 

bati,  ejusque  successoribus   regulariler  subsliluen- 
dis  in  perpeluum. 

OfTicii  noslri  nos  horlalur  aucloritas  pro  ecclesla- 
rum  slatu  soUicilos  essc.et  quce  recte  slalula  sunl 
stabilire.  Proplerea  peliliouibus  tuis,  fili  in  Chrislo 
clarissime  Raymunde  abbas,  non  immerito  annuen- 
dum  censeiuus,  ul  Eieciense  B.  Muriae  monasterium 

cui  Deo  nuclore  praesides,  quod  videlicel  ab  ipso 
fundalore  nobilis  meinori;e  Bera  comilo  beato  Petro 

sub  censu  librae  unius  argenli  singulis  bienniis  per- 
solvendae  oblalum  est,  ad  exempluin   praedecessoris ,-.-^   ,                ^_„     .,      „„     „   ,   ,      ....      „..^.„,           ^   v.^.^^..w 

vel  fratrum   pars  consilii   sanioris,  socundum  Dei  *-*  noslri  Leonis  papae,  aposlolicae  sedis  privilegio  mu- 
liinorem,  et  beati  Benedicli  Regulam  providerit  eli- 
genduin.  Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica 

saeeularisve  persona,  hanc  noslrae  constitutionis  pa- 
ginam  sciens,  leinere  contra  eam  venire  lentaveril, 
secundo  tertiove  comraonila,  si  non  satisfaclione 

congrua  emeodaverit,  potestalis  honorisque  sui  di- 
gnilate  careal,  reanique  se  divino  judicio  exislere 
dc  perpelrata  iniquitale  cognoscal,  ct  a  sacralis- 
simo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  DorainiRedempto- 
ris  noslri  Jesu  Chrisli  aliena  fial,  atque  in  exlremo 
judicio  alque  exaraine  districtaj  ullioni  subjaceal. 
Cunclis  autem  eidem  loco  justa  sorvantibus  sit  pax 
Domini  noslri  Jesu  Chrisli,  qualenus  et  hic  fructura 

bonae  actionis  percipiant,   et  apud  dislricluin   ju- 

niremus.  Per  praesentis  igilur  privilegii  paginatn 
aposlolica  aucloritate  slaluimus,  ul  quaecunque 
bona,  quascunque  possessiones  idem  coenobium  in 
pra^senli  xii  indiclione  legitime  possidel,  sive  in  fu- 
lurum  largienlc  Deo  jusle  atque  canonice  polerit 
aJispici,  firma....  successoribus  el  illibata  perma- 
neaiil,  in  quibus  hsec  propriis  duximus  nominibus 
adnolanda.  Mouaslerium  videliccl  Sancli  Pauli  quod 
dicilur  Valolas,super  ripasAquilini  cum  appendiciis 

suis  ;  ecclesiam  Sancti  Polycarpi  superripam  Rivi- 
grandis  cum  perlinentiis  suis,  sicut  monaslerio  ve- 
slro  D.  praedecessoris  nostri  sanclae  niemoriae  Pa- 
schalis  papae  judicio  conlirmala  cst,  ccclesiara  San- 
cl<e  Mariae  de    Urbione  ;  et   ecclesiam  Sanctae  Co- 

dicem  praemia  aelernae  pacis  inveniant.Amen.ainen,  D  lumbae   de  Chercobes  super  ripam  Ers ;  ecclesiara 
amen.  de  Pairano,  el  Sancti  Papuli  monaslerium,  el  eccle- 

siam  de  terra  Copelata  de  Villa-Nova  ;  villam  Kla- 
ciani,  villam  Gornelianam,  ecclesiara  S.  Martini  de 
cella,  cura  appendiciis  suis,  ecclesiam  de  caslro 

Rasindo,  el  ecclesiam  S.  Mariae  d'Esperazano, 
castrum  Puncianum  et  ecclesiam,  castrum  de  Ver- 
zola  cum  duabus  ecclcsiis,  castrum  Cornelianuni  et 
caslrum  Blancafort.Decernimusergo  ut  nulli  omnino 

Ego  Calixtus  calholicae  Ecclosiae  episcopus  SS. 
Ego  Conus  Praenestinus  opiscopus  SS. 
Ego  Lamberlus  Ostiensis  episcopus  SS. 
Ego  Pelrus  diac.  card.  Sanctorum  Cosmae  et  Da- 

raiani  SS. 

Kgo  Boso  presb.card.titul.Sauclae  Anastasiae  S3. 
Ego  Gregorius  diac.  card.  Sancli  Angeli  SS. 

(12)  Eleclus  esl  Calixlus  II,  antea  Guido  diclus, 
{  Febr.  a.U19,  coronatus  9  Februarii  e.  a.  Viennre 
in  Galliis,cujusurbissedemarchiepiscopalera  tenuit. 

Notarius  ilaque  menses  inde  a  Februario  elapso» 
haud  numeravil. 
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hominum  liceat  idemcocDobium  lemere  perlurbare,  Al  veslro  coenobio   per  antecessorum   noslrorum  pri- 
aulejus  possessiones  auferre,  vel  abblalas  reiinere, 
minuere,  vel  lemerariis  vexalionibus  faliparc,  sed 
omnia  inlegra  couservenlur,  eorum  pro  quoruni 
gubernalione  et  suslenlalione  concossa  sunl  usibus 
omnimociis  prorulura.  Obeunie  le  nunc  ejus  loci 
abbale  vel  luorum  quoiil)el  successoie,  nullus  ibi 

qualibel  sul)reptione,aslutia,seu  violenlia  praBpona- 
tur,  uisi  quem  fralres  c  mmuni  conseiisu,  vci  fra- 
Irum  parsconsilii  sanioris  secunduraDei  timoremet 
beati  Bcnedicli  Rcgulam  providerit  cligendum. 

Eleclus  a  dioecesano  consecretur  episcopo,  si  qui- 
dem  iile  gralis  ac  sine  pravilale  consccraliouem 

voluerit  exhibere  ;alioquin  a  catholico  qucin  ma- 
luerit  episcopo  consecralionem  accipiat.  Hoc  eliam 

vilegia  contribulam,  pra3senlis  privilegii  pagina  ro- 
boramus  ;  slatuenles  ul  nulli  omnino  archioijiscopo 
vel  epis-copo  liceat  supcr  idem  cccnobium  vel  abba- 
te;n,  sive  monachos  ibidem  Domino  serviciiies, 
manurn  excoinmuuicationis  aut  inlcrdiclioiiis  exlen- 
dere.sed  lam  voa  quam  monaslerium,  cum  villa. 
quieti  semper  ac  liberi  ab  omni  episcopi  oxaciione 
vel  giavamine  per  omiiipolenlirt  Dei  gratiain  ma- 
uealis.  Mon.ichos  vero  et  presbyleios  seu  clericos, 
qui  in  vestiis  obedienllis  commoranlur,  pro  deliclis 
suis  a  quibuslibel  laicis  capi,  verberari,  aul  ad 
redemplioues  cogi  penilus  prohibenius,  Porro  uni- 
versa  qua3  in  praesenli  xii  indiclionc  monaslerium 
veslrum,  concessione  ponlificum,  liberalilate  prin-